



Integrations- och jämställdhetsdepartementet

Statskontoret
Box 8110
104 20 Stockholm

Uppdrag till Statskontoret att genomföra en samhällsekonomisk kostnadsanalys

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att genomföra en analys, som bl.a. ska omfatta en bedömning av kostnader för företag och andra privata aktörer av förslagen i departementspromemorian Bortom fagert tal (Ds 2010:20). Statskontoret ska ta ställning till de kostnadsberäkningar som gjorts i departementspromemorian och därefter göra en egen analys och bedömning av konsekvenser av förslagen. Statskontoret ska även analysera effekterna på de offentliga finanserna och redovisa beräknade kostnader uppdelade på delsektorer.

Analysen av bedömda kostnader ska genomföras i enlighet med god praxis för samhällsekonomiska kostnads- och nyttoanalyser och ska innehålla bedömda samhällsekonomiska kostnader och besparingar, liksom en bedömning av nyttan för personer med funktionsnedsättning. Statskontoret ska vidare analysera hur företagens regelbörda påverkas av förslaget.

Statskontoret ska löpande hålla Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet och Finansdepartementet) informerat om hur uppdraget genomförs.

Statskontoret ska samråda med relevanta myndigheter, såsom Domstolsverket, Myndigheten för handikappolitisk samordning, Statens skolverk, Boverket, Trafikverket, Regelrådet och Diskrimineringsombudsmannen samt med Sveriges Kommuner och Landsting, Svenskt Näringsliv och Fastighetsägarna Sverige.

Statskontoret ska till Regeringskansliet (Integrations- och jämställdhetsdepartementet) redovisa uppdraget i en skriftlig rapport senast den 19 november 2010.

Bakgrund

Diskrimineringskommittén föreslog i sitt betänkande (SOU 2006:22) att bristande tillgänglighet skulle ses som en form av diskriminering. Regeringen ansåg i propositionen Ett starkare skydd mot diskriminering (prop. 2007/08:95) att frågan behövde ytterligare belysning bl.a. avseende ansvaret för kostnader som är förenade med åtgärder för ökad tillgänglighet. Frågan har utretts inom Integrations- och jämställdhetsdepartementet och redovisas i departementspromemorian Bortom Fagertal (Ds 2010:20) som nu kommer remitteras. Departementspromemorian innehåller förslag om att ett förbud mot diskriminering i form av bristande tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning införs i diskrimineringslagen (2008:567). Regeringen anser att den kostnads- och konsekvensanalys som ingår i förslaget är ofullständig och att kostnaderna bör analyseras ytterligare för att det ska gå att ta ställning till förslaget. Därför får Statskontoret parallellt med remitteringen detta uppdrag att komplettera promemorian så att regeringen kan bedöma förslaget utifrån en fullgod konsekvensanalys.

På regeringens vägnar

Nyamko Sabuni

Anna Schölin

Kopia till
Finansdepartementet/BA
Finansdepartementet/OFA SF
Regelrådet
Domstolsverket
Myndigheten för handikappolitisk samordning
Statens skolverk
Boverket
Trafikverket
Diskrimineringsombudsmannen
Sveriges kommuner och landsting
Svenskt Näringsliv
Fastighetsägarna Sverige